PAGE
3

[image: image1.png]

 УРЖУМСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.05.2024                                                                                                  № 26/213
                                                       г. Уржум Кировской области

О внесении изменений в решение

Уржумской районной Думы от 22.12.2023 №22/183 «О   бюджете   Уржумского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии со статьями 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 1 части 1 статьи 15 Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25,26,54 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Уржумский муниципальный район Кировской области», утвержденного решением Уржумской районной Думы от 29.10.2013 № 31/253, Уржумская районная Дума решила:
1. Внести в решение Уржумской районной Думы от 22.12.2023 №22/183 «О   бюджете   Уржумского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. В статье 1 приложение №1 «Основные характеристики бюджета Уржумского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.2. В статье 4:
1.2.1.  в части 2 приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год», приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год», приложение №9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на 2026 год», приложение №10 «Ведомственная структура расходов бюджета Уржумского муниципального района на 2024 год», приложение №11 «Ведомственная структура расходов бюджета Уржумского муниципального района на 2025 год и на 2026 год» утвердить в новой редакции. Прилагаются.

1.2.2. в части 4 приложение №12 «Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Уржумского муниципального района, на 2024 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.2.3.  в части 6 цифры «621,1» заменить цифрами «285,4», цифры «2500,0» заменить цифрами «2469».
1.3. В статье 5 приложение №15 «Источники финансирования дефицита бюджета Уржумского муниципального района на 2024 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.4. Дополнить решение статьей 9.1 следующего содержания:

«Статья 9.1 Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным и муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

Установить, что субсидии, включая гранты в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным и муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются из бюджета Уржумского муниципального района в целях возмещения части недополученных доходов (части доходов) или финансового обеспечения (возмещения) затрат (части затрат) в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением товаров, указанных в пункте 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг, в пределах бюджетных  ассигнований, определенных приложением 19.1 к настоящему Решению:

а) формирования уставного фонда при создании и (или) на увеличение уставного фонда муниципальных унитарных предприятий на финансовое обеспечение их деятельности и (или) иного имущества, закрепляемого за ними на праве хозяйственного ведения.».
1.5. В статье 11:
1.5.1. в части 2:
а) цифры «75146,696» заменить цифрами «78959,364»;
б) приложение №25 «Перечень и объемы иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Уржумского муниципального района бюджетам поселений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», приложение №26 «Порядки предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Уржумского муниципального района бюджетам поселений», приложение №27 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Уржумского муниципального района бюджетам поселений» утвердить в новой редакции. Прилагаются.
1.5.2. дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Уржумского муниципального района, установленного статьей 1 настоящего Решения, объем средств, передаваемых из резервного фонда администрации Уржумского муниципального района:

1) Русско-Турекскому сельскому поселению для оказания единовременной социальной помощи лицам, пострадавшим при пожаре 05.02.2024, проживающим и зарегистрированным по адресу Уржумский район, Русско-Турекское сельское поселение, д.Кизерь, ул.Школьная, д. 27, кв.7 в сумме 10,0 тыс.рублей.»
2. Решение вступает в силу с момента его опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского района Кировской области».
Председатель Уржумской

районной Думы                                                                             Л.Ю. Воробьева
Глава Уржумского

муниципального района                                                             В.В. Байбородов